
Ordinanza n. 126 del 30/11/2015 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
CHIUSURA AL TRAFFICO DI UN TRATTO DI VIA CIRCONVALLAZIONE CHE SI ESTENDE
DALL'INCROCIO CON VIA DIAZ FINO ALL'INCROCIO CON VIA SANTA MARIA.  
__________________________________________________________________________________________
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

Visto l'art. 6 comma 4 del D. Lgs. 285/1992;

Visto l'art. 7 comma 1 del D. Lgs. 285/1992; 

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Vista  l'autorizzazione  rilasciata  alla  sig.ra  Maria  Rita  Grella,  d'ora  in  avanti  richiedente,  con  la  quale  si
permetteva l'occupazione di  alcune porzioni  di  Strada  Circonvallazione al  fine del  posizionamento di  betoniera  e
motopompa necessarie ad effettuare il getto di un massetto all'interno di un edificio sito nei  pressi  della  pubblica
via;

Considerato che l'occupazione rende intransitabile il  tratto di  strada  interessato e quindi  se ne rende necessaria
la chiusura al traffico veicolare;

Ritenuto  quindi  opportuno,  dalle  ore  8:30  alle  ore  13:30  ed  eventualmente  dalle  ore  14:30  alle  ore  16:30  del
03/12/2015,  chiudere  temporaneamente  al  traffico  veicolare  il  tratto  di  Strada  Circonvallazione  che  va
dall'incrocio con Via della Martella all'incrocio con la discesa di Via di Santa Maria;

Ritenuto  necessario  stabilire  un  itinerario  alternativo  per  raggiungere  le  abitazioni  site  lungo  C.so  Umberto  in
quanto altrimenti non raggiungibili;

 O R D I N A
1. Che il giorno 03 Dicembre p.v. dalle ore 8:30 alle ore 13:30 ed eventualmente dalle ore 14:30 alle ore 16:30 

venga  chiuso  al  traffico  veicolare  il  tratto  di  Strada  Circonvallazione che va  dall'incrocio  con  Via  della
Martella all'incrocio con la discesa di Via di Santa Maria;

2. Che  il  giorno  03  Dicembre  p.v.  venga  predisposta  adeguata  segnaletica  di  cantiere  lungo  Via
Circonvallazione, Via della Martella e C.so Vittorio Emanuele e Vallone Sant'Egidio;

3. Che i richiedenti si impegnino:
· ad installare, almeno 48 ore prima  dell'inizio dei  lavori,  la  segnaletica  necessaria  ad  avvisare  gli

utenti della strada dell'imminente chiusura al traffico del tratto interessato dai  lavori  e del  tratto di
Via della Martella;

· ad  istituire,  in  occasione  dell'inizio  dei  lavori,  i  divieti  di  cui  al  punto  1  a  mezzo  di  adeguata
segnaletica  stradale da  apporsi  subito  dopo  l'intersezione tra  Strada  Circonvallazione e  Via  della
Martella e di seguito indicata:
- segnale (fig. 46 del D.P.R. 495/92) di “Divieto di transito”;

· ad  apporre  in  concomitanza  con  l'impianto  del  cantiere  su  Vallone  Sant'Egidio  la  seguente
segnaletica minima: 
- segnale (fig. 387 del  D.P.R. 495/92) di  “Doppio Senso di  Circolazione” con  pannello  integrativo

con  su  scritto  “Fino  a  Corso  Umberto”  in  corrispondenza  dell'incrocio  con  C.so  Vittorio
Emanuele;

- segnale (fig. 47 del  D.P.R.  495/92)  di  “Senso  Vietato” in  corrispondenza  dell'incrocio  con  C.so
Umberto;

· ad  apporre  in  concomitanza  con  l'impianto  del  cantiere  su  Via  della  Martella  in  prossimità
dell'intersezione con la S.P. Città Sant'Angelo Marina - Elice la seguente segnaletica minima: 
- segnale (fig. 46 del D.P.R. 495/92) di “Divieto di transito” con pannello integrativo con su scritto

“Ecceto resident”;
· a rimuovere la segnaletica temporanea ed effettuare la pulizia delle aree una volta eseguiti i lavori;

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada e sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 126 del 30/11/2015 - Pagina 1 di 2



segnali stradali;

Copia del presente provvedimento sarà affisso all'Albo Pretorio del Comune per  giorni  15 consecutivi  e trasmessa
al  Comando  di  Polizia  Municipale  di  Città  Sant'Angelo  che  è  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della
presente ordinanza;

Chiunque violi quanto stabilito con la presente ordinanza sarà punito con le sanzioni stabilite dalle norme vigenti.

Avverso  la  presente  Ordinanza  è  possibile  esperire,  alternativamente,  ricorso  al  TAR  entro  60  gg.  o  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni;

E'  altresì  esperibile  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministero  dei  Trasporti  avverso  la  segnaletica  stradale  inerente
questo provvedimento, ai sensi dell'art. 37 comma 3° del D.Lgs. 285/92.

                                                                                                      Il Responsabile del Settore V

                                                                                                 Geom. Lino Di Fabio

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 126 del 30/11/2015 - Pagina 2 di 2


